
Wiadomości Adwokatury 14 kwietnia 2023 r.

89. posiedzenie Prezydium NRA 13 kwietnia 2023
89. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 13 kwietnia w
formie zdalnej. 
Wśród tematów były sprawy organizacyjne dotyczące III Kongresu Prawników
Polskich w Gdańsku oraz posiedzenia Standing Committee CCBE w Warszawie. 
Prezydium omówiło i zatwierdziło sprawy związane z programem „cyfrowej
kancelarii”. 
Prezydium przyjęło uchwałę przyznając odznakę Adwokatura Zasłużonym.

 

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, zreferował sprawy bieżące.

Przypomniał, że trwają konsultacje wewnętrzne i zewnętrzne projektu zmian w Kodeksie Etyki
Adwokackiej w zakresie korzystania przez adwokatów z informacji handlowej. Uwagi adwokaci mogą
przesyłać na adres mailowy konsultacje@nra.pl.

Prezes NRA poinformował pismem Komisję Europejską o kolejnym etapie prac nad zmianami w
Zbiorze Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu.

Z okazji rocznicy katastrofy smoleńskiej, przedstawiciele Prezydium odwiedzili 10 kwietnia groby
adwokatów, którzy zginęli w tej katastrofie. Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, zapalił znicze w
warszawskich miejscach pamięci ofiar katastrofy smoleńskiej i na grobach adw. Stanisława Mikkego
oraz Jolanty Szymanek-Deresz.

Grób adw. Joanny Agackiej-Indeckiej odwiedził adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, zaś grób
Stanisława Zająca - adw. Dariusz Lipski, wiceprzewodniczący Komisji Wizerunku NRA.

Prezes NRA poinformował, że ukazał się kolejny numer pisma Adwokatury Polskiej „Palestra”, a także
zrelacjonował odbyte 12 kwietnia spotkanie kolegium redakcyjnego Palestry z nowym redaktorem
naczelnym adw. dr. Michałem Bieniakiem oraz sekretarzem redakcji mec. Adamem Kozieniem.

12 kwietnia Prezes NRA spotkał się z wiceministrem edukacji i nauki Włodzimierzem Bernackim w
sprawie punktów dla autorów publikujących na łamach „Palestry” – obecnie jest to 40 punktów,
Adwokatura wnioskuje o 100.

Prezes NRA poinformował, że 3 kwietnia przesłał do sądów penitencjarnych w całym kraju pisma z
wnioskami o dokonanie kontroli w sprawie realizacji praw osadzonych do korzystania z telefonu w
celu kontaktów m.in. z obrońcami i pełnomocnikami. Wewnętrzne porządki zakładów karnych i
praktyka stosowana w jednostkach penitencjarnych ograniczają bowiem prawa osadzonych do
skorzystania z telefonu do jednego połączenia w tygodniu. Jest to sprzeczne z obowiązującymi
przepisami – rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości oraz Kodeksem karnym wykonawczym.

Prezes NRA przypomniał, że 14 kwietnia br. odbędzie się coroczne spotkanie sędziów sądów
dyscyplinarnych, w którym weźmie udział.

12 kwietnia adw. Przemysław Rosati, prof. Krystian Markiewicz, r.pr. Włodzimierz Chróścik spotkali w
ramach Komitetu Sterującego Społecznej Komisji Kodyfikacyjnej, by omówić sprawy organizacyjne III
Kongresu Prawników Polskich.
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Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, poinformował o sukcesie akcji #BajeczniAdwokaci i książeczki
„Leśne sprawy Misia Adwokata”. Akcja cieszy się zainteresowaniem mediów, placówek
edukacyjnych, ale także integruje środowisko adwokackie.

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA zreferował swój udział w posiedzeniu Standing Committee
Rady Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy CCBE (Council of Bars and Law Societes of
Europe). Delegację polską reprezentował jako jej przewodniczący. Omawiano m.in. propozycję nowej
formuły funkcjonowania CCBE. Celem jest poprawa pracy i wydajności. Najważniejszym punktem
obrad był złożony wniosek delegacji belgijskiej, by CCBE przyłączyło się do jej wniosku do
Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości o uchylenie przepisów zabraniających świadczenie pomocy
prawnej podmiotom rosyjskim oraz obywatelom Federacji Rosyjskiej. Delegacja Polska była
stanowczo przeciwko temu wnioskowi i przed samym posiedzeniem zajęła jednoznacznie negatywne
pisemne stanowisko, które zostało przesłane do CCBE i wszystkich delegacji. Stanowisko to adw.
Grohman powtórzył w swoim wystąpieniu. Po bardzo burzliwej debacie stanowisko adw. Grohmana
podzieliły delegacje: czeska, fińska, duńska, litewska natomiast wniosek Belgów popierała natomiast
delegacja niemiecka, brytyjska (bez prawa głosu w tej sprawie). W sprawie zarządzono głosowanie.
Na sali były duże emocje. Za wnioskiem delegacji belgijskiej głosowały: Niemcy, Belgia, Irlandia,
Węgry, Luksemburg, Niderlandy, Chorwacja, Słowenia oraz Szwajcaria. Wnioskowi przeciwne były:
Polska, Czesi, Dania, Włochy, Litwa, Norwegia, Rumunia, Słowacja, Finlandia i Szwecja. Od
głosowania wstrzymały się: Hiszpania, Grecja, Cypr, Francja i Portugalia. W wyniku głosowania CCBE
nie uwzględniło wniosku delegacji belgijskiej o przyłączenie się do wszczętego przez nich
postępowania. Przeważyły 3 głosy. Intensywne zabiegi o głosy poparcia dla polskiego stanowiska
trwały od kilku dni. Szczegółowe sprawozdanie z posiedzenia jest umieszczone na stronie:
www.adwokatura.pl.

Wiceprezes Grohman zrelacjonował też stan poszukiwań lokalu na potrzeby siedziby NRA. Wpływają
koleje oferty, a miasto stołeczne zaproponowało kilka działek do zabudowy.

Adw. Przemysław Rosati zreferował sprawy finansowe.

Adw. Marcin Derlacz, przewodniczący Komisji Aplikacji Adwokackiej NRA, omówił sprawy organizacji i
finansowania turnieju Moot Court dla aplikantów adwokackich.

Prezydium NRA po omówieniu wniosku Izby Adwokackiej w Płocku, podjęło uchwałę przyznając
odznakę Adwokatura Zasłużonym: adw. Marii Teresie Jamiołkowskiej.

Adw. Bartosz Grohman omówił sprawy organizacyjne posiedzenia Standing Committee CCBE,
zaplanowane na 29 września 2023 w Warszawie. NRA współpracuje w kwestiach organizacyjnych z
Krajową Radą Radców Prawnych.

Prezydium NRA omówiło szczegóły umowy pomiędzy Naczelną Radą Adwokacką i Fundacją
Adwokatury a Wolters Kluwer Polska w sprawie przygotowania i udostępnienia narzędzi cyfrowych do
prowadzenia praktyki adwokackiej „Cyfrowa kancelaria”. Szczegóły zreferował adw. Przemysław
Rosati, odpowiedział także na pytania ze strony Prezydium oraz przewodniczącego Wyższej Komisji
Rewizyjnej, adw. Sławomira Ciemnego.

Po dyskusji, Prezydium zatwierdziło projekt umowy wraz z załącznikami, upoważniając Prezesa NRA
do dokonywania ewentualnych korekt treści. Adw. Przemysław Rosati podziękował Prezydium za
wsparcie i zaufanie.

Prezes NRA omówił sprawę udziału Adwokatury w organizacji III Kongresu Prawników Polskich,
planowanego na 24 czerwca 2023 r. w Gdańsku.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował wyniki badania rocznego sprawozdania finansowego
NRA za rok 2022. Prezydium NRA po zapoznaniu się ze sprawozdaniem niezależnego biegłego
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rewidenta przyjęło treść tego dokumentu do wiadomości, zwracając się do Wyższej Komisji
Rewizyjnej o wydanie opinii ws. wykonania budżetu za rok 2022. Sprawozdanie z opiniami zostaną
zaprezentowane na posiedzeniu plenarnym NRA w maju br.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, zreferował sprawy osobowe, Prezydium
podjęło decyzje w tych sprawach.

Gośćmi Prezydium byli adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu
Wizytatorów, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Marcin
Derlacz, przewodniczący Komisji Aplikacji Adwokackiej.
 
Kolejne posiedzenie Prezydium odbędzie się 20 kwietnia.

 

Rozpoczęły się konsultacje projektu zmian w
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Kodeksie Etyki Adwokackiej
Prace nad zmianami w Kodeksie Etyki Adwokackiej w zakresie korzystania przez
adwokatów z informacji handlowej i reklamy wchodzą w końcowy etap. 

Projekt zmian wraz z ich uzasadnieniem jest gotowy i został rozesłany do
konsultacji – wewnętrznych i zewnętrznych. 

Konsultacje zakończą się 27 kwietnia br.

Każdy z członków Adwokatury otrzymał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem na
skrzynkę e-mail z zaproszeniem do konsultowania jego treści.

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati zachęca wszystkich adwokatów  i aplikantów
adwokackich do udziału w konsultacjach, głos członków Adwokatury w procesie
przyjmowania zmian w Kodeksie Etyki jest ważny, ponieważ nowe przepisy będą
dotyczyć każdego.

Projekt zmian w Zbiorze Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu oraz jego uzasadnienie były
przedmiotem posiedzenia Prezydium NRA 27 marca. Prezydium przyjęło oba dokumenty i skierowało
je do wewnętrznych i zewnętrznych konsultacji.

Projekt zmian w Kodeksie Etyki Adwokackiej, zgodnie z wymogami art. 24 dyrektywy usługowej,
znosi wszelkie całkowite zakazy dotyczące korzystania z informacji handlowych przez adwokatów,
wprowadzając ograniczenia dotyczące treści zamieszczanych w przekazywanych informacjach.
Kierunek zmian jest także zgodny z wynikami badań przeprowadzonych z członkami Adwokatury oraz
z konsumentami.

Po konsultacjach, które kończą się 27 kwietnia br., projekt trafi pod obrady posiedzenia plenarnego
Naczelnej Rady Adwokackiej 26-28 maja br., gdzie zostanie poddany głosowaniu.

Naczelna Rada Adwokacka podjęła wszystkie niezbędne działania mające na celu wprowadzenie
zmian w zakresie przyjęcia przepisów dotyczących informacji handlowych zgodnie z art. 24
dyrektywy usługowej oraz procedurą przewidzianą w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach
uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej i w
dyrektywie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/958 z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie
analizy proporcjonalności przed przyjęciem nowych regulacji dotyczących zawodów.

Prezes NRA dziękuje za wytężoną pracę nad tym projektem adwokatom: prof. Piotrowi Piesiewiczowi,
Monice Tomiak, Przemysławowi Stęchłemu, Tomaszowi Krawczykowi, Jarosławowi T. Dawidowi,
Tomaszowi Cyrolowi, Marcinowi Komarowi, Marcinowi Kosiorkiewiczowi, Wojciechowi Bergierowi.

Adwokaci, aplikanci adwokaccy i prawnicy zagraniczni proszeni są o przesyłanie swoich
uwag do projektu zmian na adres konsultacje@nra.pl do 27 kwietnia br. 

 Pliki do pobrania:

(projekt zmian w Kodeksie Etyki  wraz z uzasadnieniem)

(opinia Adwokatury w sprawie zmian w Kodeksie Etyki raport 2022)

(prezentacja raportu NRA badanie klientów 2022 z wnioskami)

(Zarzuty Komisji Europejskiej )
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(Pismo Prezesa NRA do Komisarza Thierry Bretona)

(Pismo z Ministerstwa Sprawiedliwości)

(pismo do MS dot. zarzutów KE)

 

 

Książka o Misiu Adwokacie już w sprzedaży
Ruszyła sprzedaż książeczki "Leśne sprawy Misia Adwokata". 
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Książka została wydana na zlecenie Naczelnej Rady Adwokackiej jako jedna z
inicjatyw Komisji Wizerunku NRA.
Książkę można zakupić na stronie internetowej www.sklep.adwokatura.pl.
Dochód wesprze Fundację Adwokatury.

 

Od początku kwietnia br. adwokaci i aplikanci adwokaccy odwiedzają przedszkola i młodsze klasy
szkół podstawowych, by przeczytać dzieciom bajkę o Misiu Adwokacie i w ten przystępny, zrozumiały
dla dzieci sposób opowiedzieć o zawodzie i pracy adwokata.

W akcji pod hasłem #BajeczniAdwokaci bierze udział 1523 adwokatów i aplikantów adwokackich. 

Bajki o Misiu Adwokacie wysłucha 110 tysięcy dzieci.

Autorką bajki jest Ewa Ruszkiewicz (piszemybajki.pl), autorką ilustracji Zuzanna Kledzik.

Książka liczy 60 stron i opatrzona jest pięknymi, nowoczesnymi grafikami.

Głównym bohaterem jest Miś Adwokat, który pomaga w trudnych sprawach mieszkańcom lasu –
głównym wątkiem bajki są kłopoty, w jakie wpada niesłusznie oskarżony Wilk. Przyjaciele Wilka
zwracają się o pomoc do Misia, który niczym superbohater w todze, rusza na ratunek.

Książeczkę może kupić każdy, jest dostępna na stronie www.sklep.adwokatura.pl.

Fundacja Adwokatury przygotowała także produkty nawiązujące do książeczki i akcji
#BajeczniAdwokaci.

Na stronie shop.bluzup.com/misadwokat   można kupić bluzy, tshirty oraz torby z grafikami z
książeczki.
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Finanse i Nowe Technologie - konferencja 19 maja
Koło Naukowe Rynków Finansowych oraz Katedra Prawa Gospodarczego i
Finansowego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Opolskiego, zapraszają
do udziału w III Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Finanse i Nowe Technologie
– Aspekty Prawne / Blockchain na rynku kapitałowym - Rozporządzenie DLT Pilot
Regime”.
Naczelna Rada Adwokacka objęła wydarzenie swoim patronatem.
Konferencja odbędzie się 19 maja br. w formie hybrydowej. 

Tematem konferencji będzie wykorzystanie technologii DLT na rynku kapitałowym, w szczególności
zagadnieniach związanych z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/858 w
sprawie systemu pilotażowego na potrzeby infrastruktur rynkowych opartych na technologii
rozproszonego rejestru (DLT Pilot Regime).

Rozporządzenie umożliwi/ułatwi wykorzystanie wskazanej technologii na rynku kapitałowym, co
pozwoli w przyszłości ocenić efektywność DLT w tym segmencie rynku finansowego. Zaproponowane
rozwiązanie legislacyjne stanowi zatem dobrą bazę do szerszej dyskusji nad blockchain’em, rynkiem
finansowym oraz nowymi technologiami.

Konferencja odbędzie się 19 maja 2023 r., w formie hybrydowej, tj.:

Stacjonarnie: w Auli Błękitnej Collegium Maius Uniwersytetu Opolskiego;

Zdalnie: za pośrednictwem platformy Google Meet.

Rejestracji można dokonać online za pośrednictwem formularza zgłoszeniowego w terminie do 15
maja 2023 r.

(link do formularza)
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(strona konferencji)

Udział w konferencji jest nieodpłatny, a dla wszystkich uczestników zostały przewidziane certyfikaty
uczestnictwa w formie elektronicznej.

W przypadku pytań, prosimy o kontakt: krf.uniopole@gmail.com

(pobierz harmonogram)

Biznes, nauka i społeczeństwo w świecie sztucznej
inteligencji
#AIChallenger: Biznes, nauka i społeczeństwo w świecie sztucznej inteligencji - to temat
konferencji, która odbędzie się 20 kwietnia 2023 r. na Wydziale Humanistycznym
Uniwersytetu Śląskiego (ul. Uniwersytecka 4, Katowice) w formie hybrydowej -
stacjonarnie i online.

 

Uczestnictwo wymaga wcześniejszej rejestracji. 

Rejestracja odbywa się na stronie internetowej wydarzenia==>
https://konferencja.cyfrowapolska.org/
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Na stronie wydarzenia również zamieszczona jest pełna agenda konferencji. 

Konferencja organizowana jest przez Śląskie Centrum Inżynierii Prawa, Technologii i Kompetencji
Cyfrowych CYBER SCIENCE, Związek Cyfrowa Polska oraz Akademię Górnośląską.

Futurystyczna jeszcze niedawno koncepcja sztucznej inteligencji (AI) stała się rzeczywistym
zjawiskiem. Sztuczna inteligencja budzi wiele kontrowersji i dyskusji również w zakresie prawa.

Obecnie odbywa się także szeroka dyskusja społeczna dotycząca zastosowania sztucznej inteligencji
w biznesie oraz rozważana jest kwestia czy zastosowanie sztucznej inteligencji może przynieść
korzyści dla społeczeństwa.

Patronami wydarzenia są Komisja Doskonalenia Zawodowego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej
oraz Instytut LegalTech przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.

 

Zapraszamy serdecznie!

Adw. Grzegorz Kopeć

Przewodniczący Komisji Doskonalenia Zawodowego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej

 

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

3 kwietnia, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych, wzięła udział
w spotkaniu zorganizowanym w ramach współpracy Naczelnej Rady Adwokackiej i Wydziału Prawa i
Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Wykład adw. Mikołaja Pietrzaka, dziekana ORA w
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Warszawie, na temat "Obrońca pomiędzy jurysdykcjami – droga adwokata do MTK”, odbył się w
ramach cyklu "Trzy Trybunały". Spotkanie cieszyło się zainteresowaniem ze strony studentów. 

7 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, rozmawiał z dyrektorem Departamentu
Informatyzacji i Rejestrów Sądowych Zbigniewem Wiśniewskim, w sprawie dalszego rozwoju portalu
informacyjnego i zmian legislacyjnych dotyczących doręczeń elektronicznych.

10 kwietnia, rocznica katastrofy smoleńskiej. Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, zapalił znicze w
warszawskich miejscach pamięci ofiar katastrofy smoleńskiej i na grobach adw. Stanisława Mikkego
oraz Jolanty Szymanek-Deresz. Grób adw. Joanny Agackiej-Indeckiej odwiedził adw. Bartosz Tiutiunik,
wiceprezes NRA, zaś grób Stanisława Zająca - adw. Dariusz Lipski, wiceprzewodniczący Komisji
Wizerunku NRA.

12 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu kolegium redakcyjnego
"Palestry" z nowym redaktorem naczelnym adw. dr. Michałem Bieniakiem oraz sekretarzem redakcji
mec. Adamem Kozieniem.

12 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z wiceministrem edukacji i nauki
Włodzimierzem Bernackim w sprawie punktów dla autorów publikujących na łamach „Palestry” –
obecnie jest to 40 punktów, Adwokatura wnioskuje o 100.

12 kwietnia adw. Przemysław Rosati, prof. Krystian Markiewicz, r.pr. Włodzimierz Chróścik spotkali
się w ramach Komitetu Sterującego Społecznej Komisji Kodyfikacyjnej, by omówić sprawy
organizacyjne III Kongresu Prawników Polskich.

12 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu Zarządu Fundacji
Adwokatury. 

13 kwietnia, odbyło się 89. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej w formie zdalnej.
(czytaj relację)

13 kwietnia, adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, reprezentował Prezydium
podczas mszy św. w kościele św. Krzyża w Warszawie, sprawowanej za ofiary katastrofy smoleńskiej.

14 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, weźmie udział w corocznym roboczym spotkaniu
sędziów sądów dyscyplinarnych w Iławie.
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